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Ter zitting van 17 februari 2000 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die door een Nederlandstalige 

inwoner van uw gemeente werd ingediend omwille van het feit dat hij van het kabinet van de 

heer […], schepen van Financiën en van Kwaliteit van het leven betreffende permanenties 

i.v.m. de Wet op de Huurovereenkomsten en inlichtingen over het aanvragen van 

renovatiepremies een Franstalig schrijven heeft ontvangen. 

 

Klager vraagt tevens dat de Vaste Commissie voor Taaltoezicht gebruik zou maken van haar 

bevoegdheid om zich in de plaats te stellen van de in gebreke blijvende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 61 § 8 laatste lid van de gecoördineerde wetten van 

18 juli 1966 op het gebruik van de talen in bestuurszaken. 

 

Uit het bij de klacht gevoegde document, blijkt dat het om een Franstalige brief gaat met 

onderaan de brief de vermelding aan de ene zijde “voor een gratis Nederlandstalige 

raadpleging, bel het nummer 244.72.20 voor een afspraak” en aan de andere zijde 

“Nederlandstalige tekst op aanvraag, tel. 244.72.20.”.   

 

      ° 

 

 

     °  ° 

De brief, die uitgaat van een gemeentelijke dienst en van deur tot deur werd rondgedeeld is 

een mededeling aan het publiek. 

 

Conform artikel 18 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op 

het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stelt een plaatselijke dienst van Brussel-

Hoofdstad de berichten en mededelingen aan het publiek in het Nederlands en in het Frans. 

 

De klager had de brief dus in het Frans en in het Nederlands moeten ontvangen. 

 

Bijgevolg acht de VCT, de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Wat de gevraagde toepassing van artikel 61, § 8 SWT betreft, acht de VCT het met 2 

stemmen en 1 onthouding van de Nederlandse afdeling en 3 stemmen van de Franse afdeling, 

gelet op de elementen in dit dossier niet opportuun in te gaan op de vraag van de klager. 


